. ~t que ses adversaires, déçus dans leur. espP,rance, n'ont fait que 
provoquer leur perte. L'histoire, non moins évidemment, atteste ce 
qui a été. divinement prévu dès l'origine de Rome, c'est· qu'elle 
donnerait au 'Successeur du bienheureux Pierre une demeure et un 
trôn·e, pour gouverner d'ici, comme d'un centre, indépendant de 
toute puissance, l'universelle république de la Chrétienté. Nul n'a 
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·Cui quidem divinœ providentiœ consilio nemo est repugnare 
ausus, quin serius ocius inania cœpta senserit. . . 

Hœc sunt, quœ tanquan1 in illustri posita n1onumento intueri 
licet, undeviginti sœculorum confirmata testimonio: nec absi-. 
milia censendum futura quœ reliquum afferet tempus. Nunc 
-quidem prœvalentes hominun1 sectœ, Deo et Ecclesiœ suœ inimi
corum, omnia in Pontificem romanurn hostilia audent, compulsa 
in ipsam ejus sedem hello. Qua re hoc contendunt, debilitare 
vires sacramqU:e potestatem romanorum Pontificu1n comminuere; 
irnmo Pontificatum ipsum, si fieri posset, extinguere. Quœ hic 
post expugnationem Urbis acta sunt, quœque etiamnum aguntur, 
nihil dubitare sinunt, quid in anin10 habuerint qui sese ad novas 
res architectos et duces prœbuerunt. - Ad hos accessere non 
eodem fortasse consilio plurimi, quos nimirun1 constituendre 
augendœque reipublicœ studiu1n cepit. lta numerus crevit decer
tantium cum Apostolica Sede, et ron1anus Pon tif ex in eam misere 
-conditionem dejectus, quam gentes catholicœ concorditer deflent. 
Illis tamen nihil sane melius incœpta succedent, quam ceteris 
.ante eos eodem proposito, audacia pari. Ad Italos vero quod. 
attinet, vehemens istud cum Apostolica Sede certamen, injuria 
·et temere susceptum, caput est ingentium domi forisque da1n
norun1. - Ad alienandos multitudinis animas, adversari quide1n 
Pontificatus dictus est rebus italicis; sed incriminationem 
iniquam ac stultam ea ipsa, quœ supra connnen1oravimus, satis 
convincunt. lden1 vero, sicut antea omni n1en1oria, ita in poste
ru1n non nisi prosperus et salutaris futùrus est italicis gentibus: 
propterea quod hœc ejus est constans im1nutabilisque natura, 
bene 1nereri et prodesse in 01nnes partes. Quarnobrem non est 
viroru1n rationibus publicis bene consulentium 1naxüno isto bene..: 
.ficiorun1 fonte ltaliam prohibere: nec dignun1 italis hominibus 
causan1 suam eam iis comn1unicare, qui nihil aliud quan1 
Ecclesiœ perniciem meditantur. Sünili modo nec expedit nec 
prudens consilium est cun1 ea potestate confligere, cui perpetui
tatis est sponsor Deus, historia testis : quan1 ut toto orbe catho
lici religiose verentur, ita eoru1n interest, esse omni ope defen
sam; quamque ipsam principes rerum publicaru1n et agnoscant 
et plurin1i faciant necesse est, his prœsertin1 tan1 trepidis ten1-
poribus, cum funda1nenta ipsa, quibus hominun1 nititur societas, 
propemodum vacillare videantur. - On111es igitur, in quibus est 
vera patrice caritas, si saperent et vera viderent, in eo 1naxiine 
deberent, studium curamque ponere, ut arnoveantur funesti hujus 
dissidii causœ, et Ecclesiœ catholicœ tain œqua postulanti ac de 
juribus suis sollicitœ ea, qua par est, ratione satisfiat.